

**Protokół nr 22/16
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 13 września 2016 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *listy obecności, która stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Przy Parku” drodze w Dymaczewie Starym, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat podziału działek, nadawania nazw ulicom i spójności w nadawaniu nazw. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 1 – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Ananasowa” drodze w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Kokosowa” drodze w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Brzoskwiniowa” drodze w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w wyniku dyskusji, przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały 5 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” – wniosek nr 4.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Lipowa” drodze w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 5.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Klonowa” drodze w Nowinkach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 6.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła zagadnienia dotyczące wychowania komunikacyjnego w szkołach oraz bezpiecznej drogi do szkół w Gminie Mosina. Wychowanie komunikacyjne realizowane jest na każdym poziomie edukacji, im dzieci młodsze, tym tych zagadnień jest więcej. W klasach czwartych dzieci przygotowują się do egzaminu na kartę rowerową. W czasie wakacji odbył się przegląd przystanków i tras autobusów szkolnych.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat bezpiecznej drogi do szkoły, w szczególności na temat zachowań rodziców, łamania przepisów, parkowania w miejscach niedozwolonych, np. przy ul. Strzeleckiej.

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 7 i wniosek nr 8.

W tym momencie radny Ryszard Rybicki opuścił salę obrad, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 5 jej członków, a prowadzenie obrad objął zastępca przewodniczącego wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie radny Arkadiusz Cebulski.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat przejścia dla pieszych pod torami kolejowymi przy ul. Sowinieckiej oraz przejścia dla pieszych przez ul. Leszczyńską, przy ul. Krasickiego.

Marek Tomczak z Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie przedstawił informacje dotyczące dowozów do szkół. Zgłosił także potrzeby w tym temacie: budowanie zatoczek na nowobudowanych osiedlach w Gminie Mosina, uregulowanie sprawy samochodów parkujących w zatoczce dla autobusów przy Zespole Szkół w Mosinie, zbudowanie końcowej zatoczki w Radzewicach.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Stefan Silski przedstawił informacje na temat działań Straży Miejskiej w Mosinie dotyczących bezpiecznej drogi do szkoły i wychowania komunikacyjnego w przedszkolach i szkołach.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat pracy Straży Miejskiej w Mosinie: dyżurów przy szkołach, harmonogramu pracy, prowadzonych kontroli np. na działkach w Dymaczewie Nowym. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 9.

Prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski przedstawił pismo nr MK.0003.112.2016 APR z dnia 19 sierpnia 2016 r. skierowane przez Referat Mienia Komunalnego, dotyczące rozważenia i ustosunkowania się do wniosku radnego Arkadiusza Cebulskiego w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Kasprowicza, przy przedszkolu, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 10.

Przewodniczący obrad Arkadiusz Cebulski przedstawił wniosek mieszkanki Radzewic z dnia 13 września 2016 r., dotyczący linii autobusowej nr 699, która nie przebiega przez Radzewice (*wniosek ten stanowi załącznik niniejszego protokołu*).

Marek Tomczak z Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie zapewnił, że temat jest znany zarówno ZUK-owi, jak i Burmistrzowi Gminy Mosina. Trwają konsultacje w sprawie rozwiązania tego problemu.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa nie zgłosili żadnych propozycji do budżetu Gminy Mosina na 2017 rok.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat organizacji ruchu na ul. Głównej w Krośnie, ul. Leszczyńskiej w Mosinie, łamania przepisów przez mieszkańców, w szczególności dotyczących zakazu parkowania. W jej wyniku, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 11 i wniosek nr 12.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:


1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Przy Parku” drodze w Dymaczewie Starym.


2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Ananasowa” drodze w Czapurach.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Kokosowa” drodze w Czapurach.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Brzoskwińowa” drodze w Czapurach.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Lipowa” drodze w Czapurach.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Klonowa” drodze w Nowinkach.
7. Ze względu na bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów komisja ponawia wniosek o ustawienie znaku „zakazu postoju” na ul. Strzeleckiej w Mosinie, na odcinku od ul. Mieszka I do szkoły.
8. Komisja wnioskuję o usunięcie słupka znajdującego się na środku ścieżki rowerowej przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie, między ul. Jarzynową a ul. Skrytą. Wniosek jest zgodny z zaleceniem inspektora ruchu drogowego obecnego na wyjazdowym posiedzeniu komisji w dniu 12 kwietnia br.
9. Komisja wnioskuję o udostępnienie protokołów po kontroli przeprowadzonej przez Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz Straż Miejską w Mosinie na terenie działek w Dymaczewie Nowym (tzw. „dzika zabudowa”).
10. Komisja pozytywnie opiniuje wniosek radnego Arkadiusza Cebulskiego w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Kasprowicza w Mosinie przy przedszkolu, skierowany pismem MK.0003.112.2016 APR z 19 sierpnia 2016 r.
11. Komisja wnioskuję o wymalowanie linii środkowej na ul. Leszczyńskiej w Mosinie oraz ul. Głównej w Krośnie (do przejazdu kolejowego w Drużynie).
12. W związku z nierespektowaniem przez niektórych kierowców zakazu parkowania na powierzchni wyłączanej z ruchu, znajdującej się w pobliżu sklepu „Kris” w Krośnie, komisja wnioskuję o ustawienie w tym miejscu gazonów lub ograniczników betonowych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył
Arkadiusz Cebulski


przewodniczył

Ryszard Rybicki